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 PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 
 

NABOŻEŃSTWA 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

Zapraszamy! 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK,  27 czerwca 

7.00 +Stanisław Zieńczuk - gregorianka 27 

7.00 Intencja wynagradzająca za grzechy w rodzinie  

7.30 Dziękczynna za wszystkie łaski otrzymane od Boga z prośbą o dalsze Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Agnieszki z okazji 42. rocznicy urodzin  

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmułowski 28/30 

11.00 +Czesław Żydek - gregorianka 27 

11.00 Dziękczynna za powrót do zdrowia Teresy z prośbą o dalszą opiekę  

18.00 +Jadwiga Branecka - gregorianka 27 

18.00 +Henryka Wójcik (2r.)  

18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego 

dla Marty i Marcina Bańków z okazji 30. rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa  

WTOREK, 28 czerwca 

7.00 +Stanisław Zieńczuk - gregorianka 28 

7.00 O uzdrowienie duszy i ciała dla Anny oraz o odkrycie miłości Bożej w trudnym 

doświadczeniu choroby 

7.30 +Halina, Zbigniew i Artur Grzyb 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmułowski 29/30 

11.00 +Czesław Żydek - gregorianka 28 

11.00 Dziękczynna z okazji 11 urodzin Stasia z prośbą o Boże błogosławieństwo i 

potrzebne  łaski dla niego, mamy Agnieszki i  rodziny  

18.00 +Jadwiga Branecka - gregorianka 28 

18.00 +Marcin Majewski (2r.)  

18.00 +Krzysztof Buczek (25r.), Zofia, Roman, Anna Buczek, Teodora, Krystyna, Jan, 

Stefan Wiśniewscy, Marianna, Stefan Zdunek  

18.00 W intencji wiadomej Panu Bogu  

ŚRODA, 29 czerwca, uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła  

7.00 +Stanisław Zieńczuk - gregorianka 29 

7.00 +Teodora (1r.), Adolf  Dropek (38r.)  

7.00 Dziękczynna z prośbą o dalszą opiekę nad rodziną Barbary i Leszka Dropek z 

okazji 26 rocznicy zawarcia związku małżeńskiego  

8.00 +Katarzyna Mech (2 miesiąc)  

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmułowski 30/30 

11.00 +Czesław Żydek - gregorianka 29 

16.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Haliny Kunach  

18.00 +Jadwiga Branecka - gregorianka 29 

18.00 +Stefania, Władysław Borówków 

CZWARTEK, 30 czerwca 

7.00 +Stanisław Zieńczuk - gregorianka 30 

7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

7.30 O zdrowie i potrzebne łaski dla Jagody  

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmułowski  

11.00 +Czesław Żydek - gregorianka 30 

11.00 +Zbigniew (14r.), zmarli z rodziny Bobrzyków i Cichoszów 

18.00 +Jadwiga Branecka - gregorianka 30 

18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej 

dla Kingi z okazji urodzin  

PIĄTEK, 1 lipca 

7.00 Za dusze czyśćcu cierpiące  

7.00 Za dusze czyśćcu cierpiące 

7.30 O nawrócenie grzeszników  

7.30 +Józef Ośko - gregorianka 1 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY  

11.00 +Krystyna Białek - gregorianka 1 

11.00 +Halina Więzyk (imieninowa)  

18.00 +Agata - gregorianka 1 

18.00 +Bożenna Jasińska (3r.)  

SOBOTA, 2 lipca 

7.00 +Alicja Mełgieś - gregorianka 1 

7.00 Za dusze czyśćcu cierpiące 

7.30 Za dusze czyśćcu cierpiące 

7.30 +Józef Ośko - gregorianka 2 

11.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi  

11.00 +Krystyna Białek - gregorianka 2 

18.00 +Agata - gregorianka 2 

18.00 +Stanisław (31r.), Cecylia, Jan Kaliszuk, Anna, Władysław Hawryluk, 

Agnieszka Magier, Anna Oniszczuk  

18.00 +Michał Kułakowski (4r.), Anna Czekierda (30r.), zmarli z rodziny 

14  NIEDZIELA ZWYKŁA, 3 lipca 

7.00 +Marian, Bronisława, Jerzy, Stefania  

8.00  +Alicja Mełgieś - gregorianka 2 

9.30 +Józef Ośko - gregorianka 3 

9.30 +Marta Pietrak, Władysław, Marianna, Józef, Marian, Danuta, zmarli z rodziny 

Łazarzów 

11.00 +Krystyna Białek - gregorianka 3 

11.00 +Wanda Margol, Dominika, Edward, zmarli z rodziny Kazaneckich  

11.00 Dziękczynna z okazji 40 rocznicy zawarcia związku małżeńskiego z prośbą o 

dalsze błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatów: Ilony i Jerzego  

12.00 +Władysław (36r.), Barbara (17r.)  

12.00 +Wiktor Czarnecki (7r.)  

13.15 chrzest  

13.15 +Wiesław Waszkiewicz (6r.)  

13.15 Za profesorów lwowskich rozstrzelanych na Wzgórzach Wuleckich we Lwowie  

16.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

18.00 +Agata - gregorianka 3 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Czy Jezus przegrał 

w dzisiejszej Ewangelii? 

 

Czy dzisiejsze spotkania z anonimowymi 

Samarytaninami nie były klęską dla Niego 

samego, oznaką Jego bezsilności wobec ludzkiego 

„nie”. Kto przegrał w tym spotkaniu? 

Pytamy dziś słuchając ewangelii Łukasza, 

który relacjonuje, że nie przyjęto Jezusa 

w pewnym miasteczku samarytańskim. Czy Jezus 

przegrał? Czy przegrali ci, którzy za Nim poszli? 

Pytamy, ponieważ i dziś w wielu miasteczkach, 

rodzinach, narodach nie przyjmują Jezusa. 

Jak pojąć te wydarzenia i jak postępować? 

Wielu dziś podnosi okrzyki oburzenia, podobne 

do tych, jakie wznosili uczniowie Chrystusa: 

„Panie, czy chcesz, a powiemy, żeby ogień spadł 

z nieba i zniszczył ich?” Ale On odwróciwszy się 

zabronił im. Fakt, że nie przyjęto Go do 

samarytańskiego miasteczka, nie przekreśla 

wszystkich mieszkańców tej krainy. Jezus nie 

ustępuje. On wie, że w każdej wspólnocie są ci, 

którzy będą gotowi pójść za Nim, jak chociażby 

Samarytanka przy studni czy ten, który deklaruje: 

„Pójdę za Tobą, dokądkolwiek się udasz”. To, że 

przedstawiciele pewnej wspólnoty nie przyjęli 

Jezusa, nie oznacza, że wszyscy są przeciw 

Niemu. 

Chrystus nie obraża się na przedstawicieli 

miasteczka samarytańskiego, po prostu odchodzi, 

wiedząc, że to nie On jest przegrany lecz ci, 

którzy go odepchnęli. Inaczej myśleli uczniowie, 

choć i oni, gdy po zmartwychwstaniu pójdą 

w świat, przekonają się, że Boże Słowo nie 

zawsze pada na żyzną glebę... 

Chrystus, mimo to, nie rezygnuje 

z człowieka, ale jak pisze św. Jan, do końca go 

umiłował. Wychodzi naprzeciw niego, 

anonimowo spotkanego, nic jednak nie narzuca, 

zatrzymuje się na granicy wolności człowieka. 

Wszak On ku tej wolności wyswobodził 

człowieka. Decyzję pozostawia człowiekowi: to 

on decyduje, czy w tym spotkaniu wygra czy 

przegra...     xjj 

 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać 

w zakrystii przed lub po każdej mszy 

świętej. 



NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE  
ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

w naszej świątyni 

 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30 
 

 

INTENCJE 

APOSTOLSTWA MODLITWY 
 

LIPIEC: 

Módlmy się w intencji osób starszych, które są 

korzeniami i pamięcią narodu, aby ich 

doświadczenie i mądrość pomagały najmłodszym 

patrzeć w przyszłość z nadzieją i 

odpowiedzialnością. 

 

SIERPIEŃ: 

Módlmy się, aby mali i średni przedsiębiorcy, 

poważnie dotknięci kryzysem gospodarczym i 

społecznym, znaleźli środki niezbędne do 

kontynuowania swojej działalności w służbie 

społeczności, w których żyją. 

 

Na okres miesięcy wakacyjnych 

(lipiec i sierpień) 

zawieszamy wydawanie naszego 

Biuletynu Rektoralnego 

 

SKLEP U BRYGIDY ZAPRASZA 
 

poniedziałek - piątek 9.00-17.00 

sobota: w okresie wakacyjnym zamknięte 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 
 

Bezimienna 2 x 200,00 zł 
 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.30 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Św. Brygida 

nasza patronka 
 

23 lipca obchodzimy 

święto św. Brygidy – naszej 

patronki i patronki Europy. 

Urodziła się w rodzinie rządcy prowincji 

szwedzkiej Uppland, ok. roku 1302 w Finstad, 

w miejscowości położonej niedaleko Uppsali. 

Jako 15-letnia dziewczyna wyszła za mąż za 18-

letniego Ulfa Gudmarssona, który zajmował 

wysokie stanowiska urzędnicze. Małżeństwo 

okazało się niezwykle udane i wzorowe. 

Doczekali się ośmiorga dzieci i nigdy nie 

zaniedbywali swych obowiązków 

wychowawczych jako rodzice i pierwsi 

pedagodzy. Liczne obowiązki rodzicielskie umieli 

godzić z aktywną działalnością charytatywną, 

spełnianiem uczynków miłosierdzia. Brygida 

łączyła codzienne obowiązki z modlitwą, której 

poświęcała dużo czasu. Została obdarzona 

niezwykłymi darami nadprzyrodzonymi, 

zwłaszcza darem wizji. Brygida postanowiła 

poświęcić się jedności i kształtowaniu 

chrześcijańskiego oblicza Europy. Wpłynęła na to 

nie tylko śmierć męża, ale przede wszystkim 

wizje. Swoją misję prawdziwej „prorokini” ludu, 

królów, a nawet papieży rozpoczęła od Szwecji. 

W Sztokholmie upominała dwór króla Magnusa 

II, zapowiadając nieszczęścia, które wkrótce się 

spełniły, co potwierdzało wiarygodność jej wizji. 

W 1346 r. otrzymała objawienie, 

dotyczące założenia nowego zakonu w Szwecji. 

Od króla i jego żony Blanki, otrzymała posiadłość 

w Vadstenie w zatoce jeziora Vaetter, wznosząc 

klasztor noszący nazwę zakonu Najświętszego 

Zbawiciela. Zmarła w Rzymie 23 lipca 1373 r., 

a ciało jej sprowadzono do Vadsteny w Szwecji. 

Brygida w ciągu swojego życia czyniła 

wiele starań dla zjednoczenia Europy 

i przywrócenia godności papiestwu oraz 

podzielonemu chrześcijaństwu. Ponadto św. 

Brygida odegrała ogromną rolę w historii 

chrześcijańskiej pobożności, zwłaszcza na 

drogach mistycyzmu chrześcijańskiego. W wielu 

dziedzinach kształtowania osobowości 

chrześcijańskiej i wychowania religijnego 

odegrała rolę niemal pionierską, choćby 

wspomnieć o nabożeństwie do Najświętszego 

Serca Jezusowego.  

Brygidę kanonizowano w 1391 r. Jest 

orędowniczką zbliżenia i pojednania między 

chrześcijanami - zwłaszcza między katolikami 

i protestantami. 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Uroczystość 

św. Piotra i Pawła 
 

Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła 

już od połowy III wieku obchodzona jest wspólnie 

29 czerwca. Obaj Apostołowie ponieśli śmierć 

męczeńską w Rzymie w czasie prześladowania za 

cesarza Nerona. Piotr zginął około 64 r. Tradycja 

głosi, że został ukrzyżowany: przybity do krzyża 

głową w dół. Paweł, przez jakiś czas więziony 

w Rzymie, został ścięty mieczem około 67 r. 

Posługa apostolska Piotra i Pawła 

w Rzymie oraz poniesione tam męczeństwo 

sprawiły, że Kościół Rzymski nabrał kluczowego 

znaczenia w chrześcijaństwie. Biskup Rzymu, 

następca św. Piotra oraz spadkobierca tradycji 

apostolskiej św. Pawła cieszy się pierwszeństwem 

i władzą biskupią w całym Kościele. Św. Piotr - 

pierwszy biskup Rzymu - jest uznawany za 

pierwszego w gronie Apostołów, otrzymał od 

Jezusa specjalną władzę określaną mianem 

prymatu. Jego następcy, papieże, są 

obdarzeni łaską nieomylności 

w oficjalnym i uroczystym nauczaniu 

całego Kościoła w sprawach wiary 

i moralności. Sprawują też najwyższą 

władzę kościelną wynikającą 

z przywileju prymatu. 

Św. Piotr - pierwotnie Szymon - 

pochodził z Betsaidy nad Jeziorem 

Galilejskim. Podobnie jak jego ojciec 

i brat był rybakiem. Był człowiekiem 

żonatym, po ślubie mieszkał w Kafarnaum. Być 

może pierwotnie był uczniem św. Jana 

Chrzciciela. W chwili powołania Jezus nadał mu 

nowe imię - Piotr, to znaczy Skała. Jako pierwszy, 

w imieniu wszystkich Apostołów, uznał w Jezusie 

Mesjasza. Na pytanie Jezusa: „A wy za kogo mnie 

uważacie?”, Piotr odpowiedział: „Ty jesteś 

Mesjasz, syn Boga Żywego”. Wówczas usłyszał: 

„Ty jesteś Piotr, Skała, i na tej Skale zbuduję 

Kościół mój”. 

Działalność misyjną Piotr prowadził 

w Samarii, Liddzie, Jaffie, Cezarei Nadmorskiej. 

Później wędruje do Antiochii, następnie do Azji 

Mniejszej a wreszcie Rzymu, gdzie założył gminę 

chrześcijańską i był jej pierwszym biskupem. Tam 

podczas prześladowań za cesarza Nerona został 

aresztowany i poniósł śmierć męczeńską ok. 64 r. 

Nad jego grobem w IV w. za czasów Konstantyna 

Wielkiego wzniesiono kościół, który po różnych 

przebudowach ostatecznie przybrał postać obecnej 

Bazyliki św. Piotra. Napisał 2 listy apostolskie, 

które weszły do kanonu Nowego Testamentu. 

Kult św. Piotra trwa od początków 

Kościoła. Nad jego grobem zbudowano kościół, 

który stopniowo przybrał postać Bazyliki św. 

Piotra. Od 1377 roku przy tej świątyni mieszkają 

biskupi rzymscy. Obecna świątynia jest dziełem 

wielkich mistrzów z lat 1506 - 1667. Po 

podpisaniu między Stolicą Apostolską 

a Republiką Włoską paktów laterańskich niecałe 

pół kilometra kwadratowego wokół Bazyliki jest 

terenem miasta-państwa Watykan. Rocznie 

miejsce kultu św. Piotra nawiedza blisko 

8 milionów pielgrzymów i turystów. 

Św. Paweł nosił przed nawróceniem imię 

Szaweł. Urodził się w Tarsie między 5 a 10 

rokiem po Chrystusie. Pochodził z rodziny 

żydowskiej, posiadał jednak również 

obywatelstwo rzymskie. Należał do stronnictwa 

faryzeuszy. Był uczniem jednego 

z najwybitniejszych nauczycieli żydowskich - 

Gamaliela. Jako faryzeusz był zaciętym wrogiem 

Kościoła. Nawrócił się ok. 35 r. w drodze do 

Damaszku, gdy został powalony na ziemię, ukazał 

mu się Jezus i usłyszał głos: „Szawle, 

Szawle, dlaczego Mnie prześladujesz?” 

Po cudownym nawróceniu przez 

trzy lata przebywał w Damaszku, 

później na krótko odwiedził Jerozolimę, 

gdzie spotkał się z innymi Apostołami. 

Odbył trzy wielkie podróże misyjne, 

w których dotarł do wielu miast 

pogańskich w Azji Mniejszej, a nawet 

Grecji. Z niektórych fragmentów jego 

listów wynika także, że już po 

nawróceniu miał doświadczenia mistyczne 

Z powodu gorliwości apostolskiej jego 

życie wielokrotnie wystawione było na 

niebezpieczeństwo. Aresztowany w Jerozolimie 

w 60 r. spędził najpierw dwa lata w więzieniu 

w Cezarei, a po odwołaniu się do cezara, został 

przewieziony do Rzymu. Tam kilka lat spędził 

w areszcie domowym. Uwolniony z braku 

dowodów jakiejkolwiek winy odbył 

prawdopodobnie kolejną podróż do Hiszpanii i na 

Kretę. Ponownie został aresztowany poniósł 

w roku 67 śmierć męczeńską. Jako obywatel 

rzymski nie był torturowany, lecz został ścięty 

mieczem. Jako datę śmierci Apostoła podaje się 

29 czerwca. Już Konstantyn Wielki po roku 330 

na miejscu męczeństwa św. Pawła wystawił 

świątynię. Znajduje się ona już poza murami 

starożytnego Rzymu i nosi nazwę Bazylika św. 

Pawła za Murami. 
źródło: www.ekai.pl 

Wydawca: Pobrygidkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 

http://www.ekai.pl/

